3
[image: gerb_zhel]
Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______.2019                                                                                                                            ________
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 07.11.2013 № 1762 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории ЗАТО Железногорск”»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск от 07.11.2013 № 1762 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории ЗАТО Железногорск”» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. В приложении № 3 «Подпрограмма “Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности”» (далее – подпрограмма) к муниципальной программе:
1.2.1. В подразделе 2.2 «Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения подпрограммы, показатели результативности»:
1.2.1.1. Подпункт 2.3 пункта 2 изложить в новой редакции:
«2.3. Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществившим расходы на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений и (или) приобретение оборудования за счет привлеченных целевых заемных средств, предоставляемых на условиях платности и возвратности кредитными и лизинговыми организациями, региональной микрофинансовой организацией, федеральными и региональными институтами развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).»;
1.2.1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. Субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга оборудования, заключенному (заключенным) с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).».
1.2.2. В подразделе 2.3 «Механизм реализации подпрограммы»:
1.2.2.1. Подпункт 2.3.3.2.3 пункта 2.3.3 изложить в новой редакции:
«2.3.3.2.3. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществившим расходы на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений и (или) приобретение оборудования за счет привлеченных целевых заемных средств, предоставляемых на условиях платности и возвратности кредитными и лизинговыми организациями, региональной микрофинансовой организацией, федеральными и региональными институтами развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).
Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, произведенных в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), включая затраты на монтаж оборудования, и связанных:
1) со строительством (реконструкцией) для собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений, включая затраты на подключение к инженерной инфраструктуре, и (или) приобретением оборудования, за счет привлечения не менее 70 процентов целевых заемных средств, предоставляемых на условиях платности и возвратности кредитными и лизинговыми организациями, региональной микрофинансовой организацией, федеральными и региональными институтами развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
Размер субсидии составляет 30 процентов произведенных заявителем затрат (с учетом НДС – для заявителей, применяющих специальные режимы налогообложения, и без учета НДС – для заявителей, применяющих общую систему налогообложения), но не более:
- 300 000 (Трехсот тысяч) рублей одному заявителю в течение одного финансового года со среднесписочной численностью работников от 1 до 15 человек (включительно);
- 500 000 (Пятисот тысяч) рублей одному заявителю в течение одного финансового года со среднесписочной численностью работников 16 и более человек.
При условии поступления средств краевого бюджета по итогам конкурса по отбору муниципальных программ для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований для реализации мероприятий, предусмотренных муниципальными программами развития малого и среднего предпринимательства, в целях софинансирования мероприятий по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства, размер субсидии составляет 30 процентов произведенных заявителем затрат (с учетом НДС – для заявителей, применяющих специальные режимы налогообложения, и без учета НДС – для заявителей, применяющих общую систему налогообложения), но не более:
- 1 500 000 (Одного миллиона пятисот тысяч) рублей одному заявителю в течение одного финансового года со среднесписочной численностью работников от 1 до 15 человек (включительно);
- 15 000 000 (Пятнадцати миллионов) рублей одному заявителю в течение одного финансового года со среднесписочной численностью работников 16 и более человек;
2) с уплатой первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в размере 100 процентов первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга оборудования, но не более 30 процентов от общей стоимости оборудования (с учетом НДС – для заявителей, применяющих специальные режимы налогообложения, и без учета НДС – для заявителей, применяющих общую систему налогообложения), но не более:
- 300 000 (Трехсот тысяч) рублей одному заявителю в течение одного финансового года со среднесписочной численностью работников от 1 до 15 человек (включительно);
- 500 000 (Пятисот тысяч) рублей одному заявителю в течение одного финансового года со среднесписочной численностью работников 16 и более человек.
При условии поступления средств краевого бюджета по итогам конкурса по отбору муниципальных программ для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований для реализации мероприятий, предусмотренных муниципальными программами развития малого и среднего предпринимательства, в целях софинансирования мероприятий по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства, субсидии предоставляются в размере 100 процентов первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга оборудования, но не более 30 процентов от общей стоимости оборудования (с учетом НДС – для заявителей, применяющих специальные режимы налогообложения, и без учета НДС – для заявителей, применяющих общую систему налогообложения).
Максимальный размер субсидии одному заявителю за весь срок действия договора (договоров) лизинга оборудования составляет не более 15 000 000 (Пятнадцати миллионов) рублей.
Порядок и условия предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществившим расходы на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений и (или) приобретение оборудования за счет привлеченных целевых заемных средств, предоставляемых на условиях платности и возвратности кредитными и лизинговыми организациями, региональной микрофинансовой организацией, федеральными и региональными институтами развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), устанавливаются согласно приложению № 6 к настоящей подпрограмме.»;
1.2.2.2. Пункт 2.3.3 дополнить подпунктом 2.3.3.2.4 следующего содержания:
«2.3.3.2.4. Предоставление субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга оборудования, заключенному (заключенным) с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).
Субсидии предоставляются на возмещение части затрат, связанных с уплатой заявителем лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга оборудования, включая затраты на монтаж оборудования, за исключением части лизинговых платежей на покрытие дохода лизингодателя, из расчета трех четвертых ключевой ставки Банка России, действовавшей на момент уплаты лизингового платежа заявителем (с учетом НДС – для заявителей, применяющих специальные режимы налогообложения, и без учета НДС – для заявителей, применяющих общую систему налогообложения), но не более 200 000 (Двухсот тысяч) рублей одному заявителю в течение одного финансового года.
Размер субсидии на возмещение части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга оборудования, определяется исходя из суммы затрат на приобретение оборудования (за исключением затрат по уплате первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга оборудования).
Если период пользования предметом лизинга, переданным по договору лизинга оборудования, выходит за пределы текущего финансового года, в течение которого была предоставлена субсидия, то за заявителем сохраняется право на получение субсидии в следующем финансовом году (с учетом предоставленной ранее субсидии) при условии, что в бюджете ЗАТО Железногорск будут предусмотрены средства на эти цели.
Порядок и условия предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга оборудования, заключенному (заключенным) с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), устанавливаются согласно приложению № 6.1 к настоящей подпрограмме.»;
1.2.3. Приложение № 2 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.2.4. Приложение 3 к пункту 5.3 Порядка приложения № 3 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.2.5. Приложение № 6 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.2.6. Дополнить приложением № 6.1 к подпрограмме согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.2.7. В приложении № 7 к подпрограмме:
1.2.7.1. В абзаце пятом пункта 1.2 после слов «индивидуальный предприниматель, заключивший» добавить слово «инвестиционное»;
1.2.7.2. Подпункт 2.1.1 пункта 2.1 исключить;
1.2.7.3. Подпункт 3.1.1 пункта 3.1 изложить в новой редакции:
«3.1.1. Копию инвестиционного соглашения с управляющей компанией промышленного парка о ведении деятельности на территории промышленного парка г. Железногорска.»;
1.2.7.4. Подпункт 3.1.2 пункта 3.1 изложить в новой редакции:
«3.1.2. Справку (сведения), подтверждающую статус резидента промышленного парка, выданную управляющей компанией промышленного парка и заверенную печатью компании.».
2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам С.Д. Проскурнина.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск							И.Г. Куксин
oleObject1.bin

image1.jpeg

image2.wmf